[image: Описание: Gerb_New]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ___ _________ 2025 года                                                                                                № ____

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 4 декабря 2024 года № 834

            П о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Цифровое развитие» (далее – муниципальная программа) к постановлению администрации  Белоярского  района от 4 декабря 2024 года № 834 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Цифровое развитие» следующие изменения:
1) в строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 «Основные положения» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Цифровое развитие» (далее – Паспорт муниципальной программы) цифры                     «4 133,0» заменить цифрами «4 833,0»;
2) позицию 1.1 раздела 3 «Структура муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
	N п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	1.1
	Развитие информационного общества и формирование электронного муниципалитета
	Развитие информационных систем, инфраструктуры информационного общества и цифровой экономики на территории Белоярского района.
Развитие и сопровождение официального сайта органов местного самоуправления Белоярского района и подведомственных учреждений. Сокращение доли устаревшего оборудования в инфраструктуре корпоративной сети органов местного самоуправления Белоярского района.
	Количество просмотров официального сайта органа местного самоуправления Белоярского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

2) раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
           3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
           4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Белоярского района
от ____________ 2025 года №

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в раздел 4 Паспорта муниципальной программы Белоярского района
««Цифровое развитие»»

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Цифровое развитие» (всего), в том числе:
	1 722,0
	622,2
	622,2
	622,2
	622,2
	622,2
	4 833,0

	бюджет ХМАО-Югры
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0

	бюджет Белоярского района
	1 022,0
	622,2
	622,2
	622,2
	622,2
	622,2
	4 133,0

	Объем налоговых расходов Белоярского района (справочно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления Белоярского района» (всего), в том числе:
	718,5
	18,5
	18,5
	18,5
	18,5
	18,5
	811,0

	бюджет ХМАО-Югры
	700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0

	бюджет Белоярского района
	18,5
	18,5
	18,5
	18,5
	18,5
	18,5
	111,0

	1.2.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение функционирования инфраструктуры межведомственного электронного взаимодействия» (всего), в том числе:
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	97,2

	бюджет Белоярского района
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	16,2
	97,2

	1.3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение информационной безопасности органов местного самоуправления» (всего), в том числе:
	987,3
	587,5
	587,5
	587,5
	587,5
	587,5
	3 924,8

	бюджет Белоярского района
	987,3
	587,5
	587,5
	587,5
	587,5
	587,5
	3 924,8

	1.4.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие электронного документооборота» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Комплекс процессных мероприятий «Использование преимущественно отечественного программного обеспечения» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

»;
______________
image1.jpeg